

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Vid 8.30-tiden på söndagsmorgonen kom larmet till räddningstjänsten om en lägenhetsbrand på X-gatan i X-stad. En polis och en ambulanssjukvårdare som först kom till platsen kunde krypa in i lägenheten och fick ut den rullstolsburne 87-åriga man som bor i lägenheten. En man granne till 87-åringen, upptäckte branden och försökte få ut honom men misslyckades och fick själv föras till lasarett med rökskador. 87-åringen fick allvarliga brännskador i huvudet, i nacken och på ryggen och tillståndet är allvarligt. Det var kraftig rökspridning uppåt i huset. Istället för att hålla dörrarna stängda har man öppnat och fått in rök i lägenheterna. Lägenheten totalförstördes vid branden.

En hemsjukvårdare hade besökt mannen vid 07.30 tiden och enligt uppgift var han i sitt vanliga tillstånd. Mannen satt i sin rullstol och behövde hjälp med sitt dagliga bestyr. Mannen var rökare sedan många år tillbaka, han brukade fimpå och tända cigaretter hela tiden, och ibland hände det att han tappade glöden i kläderna. I början på veckan började det nästa brinna i en handduk. Mannen hade även en förmåga att sätta på spisen vid olika tillfällen. Detta gjorde han för att det var kallt i lägenheten och för att han skulle få upp värmen i lägenheten.

Räddningstjänsten hade problem med att komma fram till bostadshuset, vilket innebar att konventionell slagdragningsdär fyra längder matarslang fick användas. TGI var livräddning. Lägenhetsbranden var en fullt utvecklad brand i två rum där lågorna slog ut mot loftgången. Den kraftiga rökutvecklingen gjorde att situationen var svår att överblicka för all personal. Flera lägenhetsinnehavare spontanutrymde och hamnade i farliga lägen, vilket innebar att de fick hjälpas bort från huset. En del äldre personer fick problem av de ansträngningar de gjorde. Ambulanspersonalen gjorde ett mycket bra jobb, och omedelbart lyckades de som var först framme tillsammans med polis få ut lägenhetsinnehavaren. Man lyckades också snabbt upprätta en uppsamlingsplats i en angränsande lägenhet. Brandpersonal evakuerar en person som befinner sig i lägenheten ovanför med hjälp av revitox. Akut restvärde påbörjades, och polisen inventerade de boende i de drabbade lägenheterna. En äldre manlig granne har först försökt att evakuera lägenhetsinnehavaren, men misslyckades på grund av att lägenheten inte var rullstolsanpassad (trösklarna var inte anpassade) och när mannen befann sig inne i hallen för att försöka rädda den drabbade inträffade en rökgasexplosion, där rutorna i köksfönstren krossades vilket innebar att han var tvungen att lämna lägenheten omedelbart. Vid samtal med grannen som försökte hjälpa lägenhetsinnehavaren stod dörren öppen och på glänt, det var mycket svart rök i lägenheten, grannen orkade inte själv dra ut mannen men hade tag i honom, det har brunnit i samma lägenhet för cirka 5 år sedan men inte i denna omfattning.

BRANDORSAK

Lägenheten bestod av 2 rum och kök och lägenhetsinnehavaren var rullstolsbunden. Mannen har med all sannolikhet befunnit sig i köket när branden startade. Startutrymmet är köket. Brandorsaken kan vara rökning, socklen till vasken där slask/sophink har varit var kraftigt kolad precis under hinkens placering, stämmer väl överens med brandskadorna. Resterande sockel vid vask var inte kolad på samma sätt. Vreden på spisen var inte påslagna.

TAKTISK UTVÄRDERING

Problemet att behöva använda så mycket matarslang, på grund av att brandbilarna inte kommer tillräckligt nära den drabbade fastigheten. Det har med all sannolikhet inträffat en rökgasexplosion i lägenheten när grannen skulle försöka rädda sin granne, där har varit kraftig rök i hall och en fullt utvecklad brand i köket där köksdörren har stått på glänt. Vid kontroll av dörrarna i lägenheten kan man se med tydlighet att alla dörrar har varit stänga i hallen utom köksdörren. Lägenhetsinnehavaren har misslyckats att släcka branden i köket.

Han har efter detta försökt ta sig till hallen när branden har hunnit ifatt honom, och bränt mannen svårt i huvudet, nacken och på ryggen, och bränt baksidan av rullstolen. Däcken till rullstolen var nästan helt rena. Det var en granne på 3 våningen som upptäckte branden och larmade räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR - VARNINGAR

Det fanns brandvarnare i lägenheten, det är viktigt att varna hyresgästerna att lämna lägenheterna och istället informera hur säker en lägenhet är. Jag tror man behöver upplysa befolkningen att man skall stanna inomhus och inte ge sig ut i trapphus eller loftgångar. Räddningstjänsten har efter händelsen varit på plats och talat med de boende, om den förmodade orsaken och händelseförloppet, vilket var mycket uppskattat. När vi var på brandplatsen talade vi med grannen som försökte rädda den rullstolsbundne mannen och vi fick en väl dokumenterad händelseberättelse.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Larm inkom till räddningstjänsten i X-stad 08:33. Vid framkomst var det en fullt utvecklad lägenhetsbrand med kraftig rökutveckling som följde. Första TGI var livräddning med rökdykargrupp. Flera lägenhetsinnehavare hade spontanutrymt från sina lägenheter vilket innebar att många satte sig i ett mycket farligt läge. Det var mycket svårt att överblicka situationen på grund av den kraftiga rökutvecklingen. Det var en granne på 3 våningen som upptäckte att det rök från lägenheten och larmade räddningstjänsten, men det var en äldre manlig granne som försökte evakuera lägenhetsinnehavaren. Dörren stod på glänt när grannen gav sig in i hallen där den rullstolsbundne mannen befann sig, men på grund av den kraftiga röken samtidigt som det blev en rökgasexplosion där köksfönstren gick i sönder, kunde och orkade inte grannen få ut den rullstolsbundne mannen. Lägenhetsinnehavaren har befunnit sig i köket där branden startade, efter han upptäckte branden, har han försökt ta sig ut i hallen och med all sannolikhet försökt stänga köksdörren efter sig. Alla andra dörrar i hallen har varit stängda eller blivit stängda av lägenhetsinnehavaren. Tyvärr har branden hunnit ifatt honom vilket innebar att mannen fick allvarliga brännskador i huvudet, i nacken och på ryggen även rullstolen är bränd på baksidan, däremot är hjulen helt intakta och rena. Primärbrandhärden är vid vasken där en del av golvet och sockeln till vask saknas och som väl stämmer överens med där slask/sophink har varit placerad.

Skadeomfattning

Lägenheten blev rök och brandskadad, medan köket blev totalt förstört. Även betong, plåtskydd och träpanel på utsidan fick skador. Även lägenheten intill den drabbade fick rökskador liksom en lägenhet på 3 våningen.

Brandförlopp

Branden har startat i köket där även lägenhetsinnehavaren befann sig, mannen har med all sannolikhet upptäckt branden och även eventuellt försökt släcka den men misslyckats. Mannen har därefter försökt lämna köket och stänga dörren efter sig men inte lyckats helt, vilket har inneburit att mannen har blivit svårt bränd i huvudet, nacken och på ryggen. Alla dörrar i hallen har varit stängda under brandförloppet utom den till köket det kan man se på karm dörr och hängslen vilket innebar att när grannen skulle försöka rädda den rullstolsbundne som befann sig i hallen och öppnade ytterdörren, uppstod en rökgasexplosion där rutorna krossades och branden fick ett explosionsartat förlopp. Grannen orkade inte få ut mannen på grund av den kraftiga röken och värmen. Vad som även bör nämnas är att lägenheten inte var handikappanpassad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandorsaksutredare Tommy Nilsson och Brandmästare NN från räddningstjänsten.